
CITTA'DI PAOLA
(Prot irtciu di Co.san:a)

r*

U
N PJ'G.}RD. t46
PROT. N. DEL

IL SINDACO

VISTA I'Ordinanza n' l4 del 25.02.2020 con la quale è stata disposta la sospensione delle attività
didattiche presso le Scuole Statali e Paritarie dell'lnfanzia, Primarie e Secondarie di I' e II' Grado
di Paola ivi compresi gli asili nido comunali e privati, al fine di effettuare la sanificazione, la pulizia
e I'aerazione dei locali per l'intera giomata del 26 febbraio 2020 in merito all'adozione di
prorvedimenti COVID-201 9";

DATO ATTO che, con la richiamata Ordinanza è stato altresì disposto quanto segue:
c Omissis........"Che per le scuole di competenzs comunule ti prott'ederà il Comune, mentre per tuttc le ultre

stuole edlstituti non di pertinenza comunale ubicate sul teritorio alla competenza dei Dirigenti scolastici";

PRESO ATTO che, per il protrarsi delle operazioni di sanificazione delle scuole di pertinenza
comunale risulta necessario prorogare di un ulteriore giomo la sospensione delle attività didattiche
per consentire i normali processi di .ueazione dei locali;

TENUTO CONTO che i plessi di cui trattasi sono occupati essenzialmente da alunni di scuola
dell'infanzia e primarie, pertanto. a salvaguardia degli stessi. sussistono i presupposti per
I'adozione di un prolwedimento, contingibile ed urgente, di una proroga della sospensione delle
attività didattiche presso le Scuole Statali dell'lnfanzia, Primarie e Secondarie di I'Grado di Paola
ivi compreso l'asilo nido comunale, per il giomo 27 Ìebbraio 2020;

TENUTO CONTO, altresì che, la sanificazione e la disinfezione degli Scuole Secondarie di II'
grado e le Scuole Private è demandata alla competenza dell'Ente proprietario, saranno i Dirigenti
Scolastici, che sono a conoscenza delle procedure e delle modalità poste in essere, a decidere i
tempi di riapenura dei propri lstituti:

VISTO il T.U. sulle Leggi sanitarie;

VISTO I'art. 50 e 54 del D.Lgs. n. 26712000 e ss.mm.ii.;

VISTE le direttive sanitarie agli interventi di sanificazione;

DISPONE



Per le motivazioni espresse in premessa, 1a sospensione delle attività didattiche presso le Scuole
Statali dell'lnfanzia, Primarie e Secondarie di I" grado di Paola ivi compreso I' asilo nido comunale,
al fine di effettuare le operazioni di areazione dei richiamati locali per l'intera giomata di domani
27 febbraio2020.

Di precisare che la ripresa delle attività scolastiche delle scuole interessate potrà awenire il giorno
28 febbraio 2020.

Di precisare altresì, che essendo la sanificazione e la disinfezione delle Scuole Secondarie di lI'
grado e le Scuole Private demandata alla competenza dell'Ente proprietario, saranno i Dirigenti
Scolastici che sono a conoscenza delle procedure e delle modalità poste in essere a decidere i tempi
di riapenura dei propri lstituti.

Copia della presente ordinanza v'iene comunicata, per i successivi adempimenti di competenza, ai
Dirigenti degli Istituti Comprensivi "lsidoro Gentili" e "Francesco Bruno" e alla Cooperativa
sociale "Raggio di sole".
Inoltre, copia della presente viene trasmessa:
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole secondarie di Il'grado e ai Responsabili degli Asili nido privati;
nonché:
Al Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza;
Ali'Amministrazione Provinciale di Cosenza;
Ai Responsabili di Settori di questo Ente;
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco Cosenza;
Al Comando Compagnia Carabinieri di Paola;
Al Commissariato P.S. di Paola;
Al Comando W.UU. di Paola;
Al Comando Guardia di Finanza di Paola.

Il Presente atto, previa comunicazione al Prefetto, verrà affrsso all'Albo Pretorio comunale,
pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente.

Dalla Residenza comunale 1\ 2602i2019

S CO
OTTA


